num in sepulcro corpus resupinum incorruptum
manserit, vegetum illud, ut quod viveret Deitate,
vitam scaturiens, non corruptionem; quod conti-
neret, non containeretur sepulcralibus vinculis;
quod ungeret, non ungeretur mortuorum aroma-
tibus; quod quidem dierum intervallo obsoletum
esset, sustentante autem Deitate vivum existeret.

Age ergo unguentiferas discipulas occupemus,
qui spiritalis libertatis discipuli simus. Illæ siqui-
dem adhuc legem servant, subsidentque sabbati-
zantes umbram legalem. Nunc autem sermo
Sabbatum negligat, contemnat custodiam, intret
in excisam petram, eaque obtectus, videat ineffa-
bilem Dei inclinationem, Dei vultum libere aspi-
ciat: non enim morietur in aeternum. Qui enim?
Quando etiam mortui videntes, vivificati sunt.
Veniat itaque David, stet nobiscum, festæ luci
præsul existat, canticorum argumenta suggerat:
personam subeat hominum cælus corruptioni
addicti, ac inferno mortalis, ejus qui olim Sal-
vatoris præstolaretur adventum, ac immortalita-
tem quæ nunc exhibetur, modulans in hæc verba:
« Expectans expectavi Dominum, et exaudivit
preces meas: et eduxit me de lacu miseræ¹⁶. »
Lacum miseræ, corruptionis locum postmodum
sepulcrum exponens: « Et de luto læcis¹⁷, » ex
resoluto corpore in terram et aquam, ex quibus
etiam constitutum est. Hæc maledictionis nobis
indictæ multa. Enimvero arridens quoque nobis
desiderata edicat: « Et statuit, inquit, supra pe-
tram pedes meos, et direxit gressus meos¹⁸. »
Quo id modo, ac qua ratione? Ponitur Christus
super hanc petram monumenti, solidanturque
nostræ naturæ bases, nec amplius hominum gressus
in mortem effundentur¹⁹: petra siquidem immor-
talitatis aquam scaturit. Sane quidem Unigenitus
naturales omnes affectiones, quæ vacant crimine,
verè assumpsit, qui sit factus homo ex sangui-
nibus virginalibus, totamque Adæ conspersionem
in se ipse sustentaverit. Ab eo itaque tempore,
cum moveri cœpissent, non necessitate naturæ,
sed Deitatis concessionem, hodie in petra hac, a
motu quæ vivere, ὁ fueruntque absorptæ huic junctæ
petræ²⁰. Non enim amplius est labor, non som-
nus, non fames, non sitis, poenalia illa a prævari-
catione in naturam invecta. Efflorente enim incor-
ruptione, obsoluerunt ista; eaque ego appellari
« parvulos Babylonis, ad istam allisos petram²¹, »
atque peremptos: parvulos quidem, eo quod non
impulgentur ad culpam; quippe vacant crimine;
Babylonis autem, quia innocuæ ejusmodi affectio-
nes, post casum in mundi illam confusionem,
abductionemque a sublimi Jerusalem in valleni
fletus, occasione ingressæ, humanæ vitæ, quæ
plenitudine ac exinanitione constat, interitum con-
sciscunt.

¹⁶ Psal. xxxix, 2. ¹⁷ ibid. ¹⁸ Ibid., 3.

cxxxvi. 9.

¹⁹ Psal. lxxii, 2. ²⁰ Psal. cxi, 6. ²¹ Psal.

Tu mihi quoque, sermo, longius exi, ad usque A deserti viam, Manna collecturus; nec te Sabbati metus incessat. Habent enim qui Christi adventu sabbatizaverit, Judaica Sabbata. Adeo igitur decantatum Manna, « angelorum panis » in Psalmorum libro fuit appellatum: eratque illud, quod asserens dico, hujusce mysterii prævia designatio, ac Christum panem cœlestem, qui ad nos usque descendit, ceu delineatione expressit, quem qui manducant, non moriuntur, ut ea quoque ratione angelorum panis vocetur: nam angeli immortales sunt: quodque alioqui congruat, ut qui sunt angelicis moribus præditi manducent. Erat certe quondam natura hominum unius diei, cum propter divini mandati transgressionem, fuisset corruptioni addicta. Sed et vermes ebulliebat, quos putredo edit: eratque plenus fetore, quique naribus difficile efflaretur, olentiae influxus: quibus utique corruptionis vitiiis, etiam Manna obnoxium erat, ut in proximam crastinam lucem solis, servari non posset. Pro more enim insectorum unius diei, ipsa die, cum nascebatur, tum interibat: quod autem amplius servatum esset, tanquam mortuum corpus, ac loculo conditum, vermes ebulliebat. Cum autem dies adveniret quæ præcedit Sabbatum, postquam Sabbatum haberet oriri, recondebatur quidem a vespera, ac intra vasa abscondebatur, eratque omnino a putredine immune, et ut ne vestigium corruptionis invaderet, utque dum diei, quæ septimanæ dierum caput præcedit, diluculum claresceret: quod ipsum tempus, cœlestis panis sepulturæ designabat mysterium, ac incorruptionis delineabat figuras. Ante enim vesperam Parasceves, in monumento, supremo viventium habitaculo depositus, immunis a corruptione servatus est, omni que a morte vitiante immutatione, ac alteratione, superior effectus. Nactus vero ipse incorruptionem, ejus universam naturam participem fecit, ita ut multi corruptionis relicta sede, nempe monumentis, redivivi apparuerint; ac secundam induti vitam, quemadmodum ait: « Qui seminant in lacrymis, in exultatione metent ».²² Mystica Davidis agricultura est, ex qua sermo fructus hos colligit, verborumque intellectum, in deiferi ac vivifici sepulcri penum mittit.

Verum propheta quidem, plenum labore Israëlitici populi in Babylonem descensum, ejusque inde lætum regressum, sementis ac messis symbolo obscure designavit: nos autem sacrum Evangelium in Dominicum monumentum rapit, illius vocis memores, quæ ait: « Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet: si autem mortuum fuerit, multum fructum affert ».²⁴ Nunc quippe seminatur in lacrymis supra monumenti petrosa, quod mundum elit, granum; ac nedum non arescet, sed et multum immortalitatis fructum, perfecta maturitate terri-